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Lupatunnus LP-858-2022-01032

Kiinteistötunnus 858-15-5706-6

Kiinteistön osoite Pikkupolku 2, 04300 Tuusula
Pinta-ala 0.1487 ha
Kaavatilanne Asemakaava

Kaavan käyttötarkoitus A-2

Asuinrakennusten korttelialue

Hankkeeseen ryhtyvä Jämerä Kivitalot Oy
Fallåker 1, 02740 Espoo

Toimenpide Rakennuslupa
Viiden kaupunkipientalon ja polkupyörävaraston rakentaminen

Lisäselvitykset Lupaa haetaan viiden kaupunkipientalon (Asunto Oy muotoisesti) ja kylmän
polkupyörävaraston rakentamista. Samanaikaisesti on vireillä myös lupahakemus (LP-

858-2022-00357) tontille 5706-7. Hakemuksen alainen tontti 6 ja naapuritontti 7
muodostavat kokonaisuuden ja näiden tonttien kesken on laadittu yhteisjärjestelysopimus,

jossa on sovittu mm. seuraavaa:

tonttien sisäisen ajoväylän sijainnista ja yksisuuntaisuudesta
jätehuollosta
yhteisestä polkupyörävarastosta
putkijohtojen, viemäreiden ja kaapelien sijoittamisesta

Haettu kerrosala on 880 kem². Kerrosala jakautuu rakennuksittain seuraavasti:
kaupunkipientalo a, 176 kem², rakennusoikeudellinen kerrosala 165 m², katoksia
(katettu terassi) 18 m²

kaupunkipientalo b, 165 kem², rakennusoikeudellinen kerrosala 156 m², katoksia
(katettu terassi) 18 m²

kaupunkipientalo c, 172 kem², rakennusoikeudellinen kerrosala 162 m², katoksia
(katettu terassi) 14 m²

kaupunkipientalo d, 172 kem², rakennusoikeudellinen kerrosala 162 m², katoksia
(katettu terassi) 14 m²

kaupunkipientalo e, 153 kem², rakennusoikeudellinen kerrosala 143 m², katoksia
(katettu terassi) 11 m²

polkupyörävarasto 42 kem², rakennusoikeudellinen kerrosala 41 kem²

Huoneistojako on hakemuksen mukaan
kaupunkipientalo a, 4 H + tupakeittiö (134 hum²)

kaupunkipientalo b, 4 H + tupakeittiö (128 hum²)

kaupunkipientalo c, 5 H + tupakeittiö (134 hum²)

kaupunkipientalo d, 5 H + tupakeittiö (134 hum²)

kaupunkipientalo e, 4 H + tupakeittiö (115 hum²)

Kulku tonteille 6 ja 7 ohjataan Pikkupolun kautta tonttien 6 ja 7 sisäiselle pihaväylälle.

Ulosajo väylältä tapahtuu Pikkukarhunaukion kautta. Hakija perustelee ratkaisua
seuraavasti:
”- Sisäänajo Pikkupolulta on suunniteltu mahdollisimman avoimeksi ja esteettömäksi.

Kaksisuuntaisen pihakadun haasteena olisi yksityisen tilan rajaaminen ja terassien
sijoittuminen suoraan kadun viereen, kun niille nyt jää vähemmän ilmaa.

Liittymän siirtäminen Rykmentin puistotielle tonttien 6 ja 7 väliin vaikeuttaa tontin
sisäistä ajoa eikä näin olen olisi toimiva ratkaisu.”

Hakija on myös naapureiden kuulemisvastineessaan sitoutunut kuljettamaan lumet
tontilta niiden ollessa näköesteenä liikenteelle tai yleiselle turvallisuudelle. Hakija on myös
tietoinen kiinteistön omistajille kohdistuvista katualueen kunnossapitovastuista.

Hanketta on ohjattu julkisivu- ja lähiympäristön laaturyhmässä (JLLR).
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Muuta hankkeessa huomioitavaa:

Kunnan yhdyskuntatekniikka on myöntänyt katuluvan LP-858-2022-02049 katualueen
muutoksille (mm. puun poistaminen ajoväylältä).

Pelastusviranomainen huomauttaa lausunnossaan seuraavaa:

Esitetyllä ratkaisulla asuntojen C ja D terasseja ei voida jatkossakaan lasittaa.

Tontin sisäänajoteiden alkupäähän tai paikoitusalueille on näkyvälle paikalle
sijoitettava alue/tonttiopastaulu, jossa osoitetaan rakennusten ja niissä olevien
sisäänkäyntien sijainnit. Opastaulu on toteutettava pelastusviranomaisen laatiman
pelastustiensuunnitteluohjeen mukaisesti.
Sähköverkkoon kytkettävistä palovaroittimista tulee esittää suunnitelma ennen
asennustöiden aloittamista, jossa huoneistoittain esitetään varoittimien sijainti.
Sähköverkkoon kytkettävät palovaroittimet: Sisäasiainministeriön asetus
palovaroittimien sijoittamisesta ja kunnossapidosta (239/2009): 3§: ”Huoneistoalan
lisäksi palovaroittimien määrässä ja sijoittamisessa tulee ottaa huomioon
suojattavan tilan muoto ja erityistä syttymisvaaraa aiheuttavat toiminnot.”
Erityinen palotarkastuspyyntö osoitetaan rakennuslupalausunnon antajalle: Katja
Luoma, paloinsinööri, Turvallisuuspalvelut, Keski-Uudenmaan pelastuslaitos,

Hosantie 3, 01350 Vantaa, katja.luoma@vantaa.fi, +358 400 455 533

Edellä mainitut tulee huomioida jatkosuunnittelussa ja toteutuksessa. Rakennusten
katettujen terassien lasittamismahdollisuus tulee tarkastaa rakennusvalvonnasta ennen
mahdollista lasittamista.

Hankkeen vaativuus Vaativa

Erityissuunnittelun vaativuusluokat
-Rakennesuunnittelun vaativuusluokka: Tavanomainen
-Ilmanvaihtolaitteiden suunnittelun vaativuusluokka: Tavanomainen
-Rakennuksen ulkopuolisten vesi- ja viemärilaitteiden suunnittelun vaativuusluokka:

Tavanomainen
-Rakennuksen sisäpuolisten vesi- ja viemärilaitteiden suunnittelun vaativuusluokka:

Tavanomainen

Työnjohtajien vaativuusluokat
-Vastaavan työnjohtajan vaativuusluokka: Tavanomainen
-Ilmanvaihtolaitteiden työnjohtaja: Tavanomainen
-Vesi- ja viemärilaitteiden työnjohtaja: Tavanomainen

Rakennusoikeus 876 kem²

rakennusoikeuden lisäksi saa rakentaa
ulkoiluväline- ja irtaimistovarastot
tekniset tilat
kiinteistön jätehuoltoa ja -kierrätystä palvelevat tilat
lämpimän porrashuoneen 15 m² ylittävän osan ja asumista palvelevia yhteistiloja

Suunnittelun vaativuus Pääsuunnittelija Vaativa
ARK-rakennussuunnittelija Vaativa

Ilmoitetut suunnittelijat Pääsuunnittelija Kirsi Hannele Lehtonen, arkkitehti
ARK-rakennussuunnittelija Kirsi Hannele Lehtonen, arkkitehti

Kerrosala 880 m2

Rakennusoikeudellinen kerrosala 829 m2

Kokonaisala 880 m2

Tilavuus 2869 m3

Lausunnot kunnallistekniikka, 22.8.2022, Ehdollinen
paikkatieto, 23.8.2022, Puollettu
kaavoitus, 24.8.2022, Ehdollinen
pelastusviranomainen, 30.9.2022, Puollettu
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Naapurin kuuleminen, maankäyttö, 26.9.2022, Ei huomautettavaa

Naapurien kuuleminen Kunta on kuullut rajanaapurit (10 kpl) hakija pyynnöstä. Kuuleminen on suoritettu yhdessä
lupahakemuksen LP-858-2022-00357 kanssa. Hakemuksista jätettiin 11 huomautusta.

Huomautuksissa todettiin mm. seuraavaa:

Naapurista 15-5706-5 on jätetty useampi huomautus, joissa todetaan muun muassa
seuraavaa:

Ajoväylä rakennushankkeen tontille Pikkupolun kautta on turvallisuusriski, koska
Pikkupolkua käytetään kävelytienä ja siinä liikkuu paljon lapsia. Sen vuoksi
liikenteen lisääminen Pikkupolulle ei ole suotavaa. Esitän, että ajoväylä
rakennushankkeen tontille muutetaan kulkevaksi Rykmentin Puistotieltä.

Tonttiliittymän tulisi ehdottomasti olla Rykmentin puistotieltä tonttien keskeltä,

jolloin liikkuminen olisi turvallisempaa. Liikennettä ei missään nimessä tule
ohjata/lisätä Pikkupolulle tai Puustellinraitille.

Naapurista 15-5705-2 on jätetty useampi huomautus, joissa todetaan muun muassa
seuraavaa:

Esitetty suunnitelma lisää huomattavasti Pikkupolun ja Pikkukarhunaukion
autoiluliikennettä, jotka molemmat ovat suurelta osin kevyenliikenteen käytössä.

Mielestämme liikenne tulisi ohjata tonteille (kaksi erillistä tonttia) päätien
(Rykmentin puistotien) kautta tai vaihtoehtoisesti sijoittaa liikenne ja
parkkipaikoitus Puistotien puolelle.

Suunnitelmassa esitetyt lumenkaatopaikat ovat reilusti alimitoitettuja eivätkä ne
tule riittämään missään tapauksessa.

Ajoväylä on alimitoitettu ja tonttiliittymät ahtaita pelastusajoneuvojen
sisään-/ulosajoon.

Kyseessä on kaksi erillistä tonttia ja liikennöinti tulisi järjestää ensisijaisesti siten,

että liikenne ohjataan tonttikohtaisesti sisään ja ulos.

Liikennejärjestely aiheuttaa Pikkupolulle ja Puustellinraitille lisääntyvää
läpiajoliikennettä.

Turvallisuuden vuoksi, tulisi tontille ajo ohjata Rykmentin puistotien kautta.

Lumenkaatopaikat ovat alimitoitettuja. Pikkupolun risteyksiin kasaantuvat
lumivallit ovat vaarallisia ja johtavat vaaratilanteisiin jo nykyisilläkin
liikennemäärillä.

Naapurista 15-5706-3 on jätetty useampi huomautus, joissa todetaan muun muassa
seuraavaa:

Suunnitelmissa oleva reunakivi ei mitenkään riitä rajaamaan pihaamme tulevien
rakennusten ajotiestä. Tonttirajaan on rakennettava turvallisuussyistä esimerkiksi
tuija-aita, joka olisi myös ympärivuotinen korkea näkösuoja tonttien välillä. Pienten
lasten ei ole turvallista leikkiä meidän pihalla, jos tontin rajalla on pelkkä reunakivi
ajotien reunassa.

Jätehuolto on parasta sijoittaa tontin päätyyn.

Kivikorimuuriaita on sopimaton alueelle.

Ajoneuvoliikenteen kulkeminen esitetyllä tavalla torialueiden kautta aiheuttaa
riskin ja ajoliikennejärjestelyt tulisi tarkastella uusiksi.

Kaikki naapureiden huomautukset ovat päätöksen liitteenä.

Rakennustarkastaja on pyytänyt myös yhdyskuntatekniikan ja liikenneinsinöörin kannan
esitettyyn suunnitelmaan nimenomaan kadun kunnossapidon ja liikenneturvallisuuden
näkökulmasta. Näissä kannanotoissa on todettu muun muassa seuraavaa:

Ajoneuvoliikenteen määrät jäävät pieniksi eli liikenneturvallisuuden kannalta ei
juuri pysty tekemään eroa, jos jonkin väylän liikennemäärä on 9 tai 20
vuorokaudessa. Enemmän on kyse yksityiskohdista, jotka liittyvät esim. näkemiin ja
siitä, että ajonopeudet pysyvät alhaisina.

Liikenne käyttää Pikkupolkua molempiin ajosuuntiin. Ahtaus on todellista ja
painetta katualueelle sijoitettujen rakenteiden muuttamiseen varmaan kunnalle
tulee, jos ja kun tonttiliikenne kasvaa korttelin rakentumisen myötä.
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Yksisuuntainen tonttiliikenne ei todennäköisesti toimi, koska ohjaus voitaisiin tehdä
vain liikennemerkein. Olisiko järkevää hyödyntää Pikkukarhunaukiota molempiin
ajosuuntiin, jolloin Pikkupolun liikennettä voitaisiin tällä tavoin vähentää. Siellä
ahtautta on eniten.

Talvikunnossapito on haastavaa tontin sisäisellä kulkuväylällä. Lumia joudutaan
ajattamaan pois. Kunnan aurauskartan mukaan aukiota ei aurata koko leveydeltä,

joten tontin kunnossapidolle jää myös kääntösäteiden laajentaminen aurauksen
yhteydessä.

Pikkukarhunaukiolla ja Pikkupolulla riskinä on myös kevyen liikenteen
kohtaaminen, etenkin talvisin, kun kaikki kulkijat yrittävät mahtua samaan
kapeaan aurauskujaan.

Hakija on antanut huomautuksiin kaksi vastinetta, joissa todetaan muun muassa
seuraavaa:

Suunnittelun lähtökohtana ovat olleet asemakaava ja Puustellinmetsän
rakentamistapaohje.

Ajoliittymien leveys on viisi metriä ja ajoväylä on yksisuuntainen. Ehdotus liittymän
siirtämisestä Rykmentin puistotien puolelle tonttien 6 ja 7 väliin vaikeuttaa tontin
sisäistä ajoa, eikä näin ollen olisi toimiva ratkaisu.

Tontin rajaus pientalotonteille päin tehdään reunakivi ja puuaita yhdistelmällä.

Pientalotontit ovat osittain rajattu townhouse-tonteista puuaidoin. Puuttuva osuus
ehdotetaan täydennettäväksi naapuritontin 2 kanssa. Ehdotettu Tuija-aita ei ole
puuaidan edessä tarpeen hakijan puolella näkösuojana.

Tontti rajataan katualueen suuntaan muurein, ei kivikorein.

Lumenkaatoon on varattu lisätilaa. Jokaisen asunnon kohdalla on lumenkaatoalue
varastojen edessä. Pikkupolun viereinen 2 metrin kaistale on muutettu
istutusalueeksi ja toimii tilavarauksena talvella lumelle. Lumet sitoudutaan
kuljettamaan tontilta niiden ollessa näköesteenä liikenteelle tai yleiselle
turvallisuudelle.

Tontin sisäisen ajoliittymän leveys on viisi metriä ja autopaikkojen leveys on yli 3,5

metriä. Autopaikkojen kääntösäteiden mitoitus on osoitettu riittäväksi ja
vaatimukset täyttäviksi.
Jätehuoltotila avautuu Pikkukarhunaukiolle, ei tontin sisäiselle pihakadulle, kuten
aiemmin oli.

Rakennustarkastajan vastine kuulemisesta
Esitetty ratkaisu on asemakaavan ja rakentamistapaohjeen mukainen. Asemakaava sallii
niin Pikkutieltä kuin Pikkukarhunaukioltakin suunnitelmassa esitetystä kohdasta
ajoneuvoliikenteen. Liikenteellisesti tontit 5706-6 ja 7 muodostavat kokonaisuuden, jossa
Pikkupolulta ajetaan kiinteistöille sisään ja Pikkukarhunaukiolta ulos. Naapureiden ja
hakijan huomiot siitä, että katualueet ovat katurakenteiden vuoksi ahtaita ovat totta, ja
todennäköisesti korttelin rakentuminen aiheuttaa kunnalle jatkossa katualueiden
uudelleen tarkastelun niille tehtyjen rakenteiden osalta. Näin on myös kunta katualueen
omistajana todennut. Myöskin kiinteistön omistajille jää kunnossapitovastuita katualueen
puolelle, josta hakija on tietoinen. Naapureiden esille tuomat epäkohdat on korjatuissa
suunnitelmissa huomioitu muun muassa seuraavasti:

kivikoriaita katualueen rajalla on korvattu rapatulla kiviaidalla, jota on kevennetty
näkymiä avaavilla metalliaidanteilla.

lumitiloja on varattu piha-alueelle enemmän
vastineessa hakija sitoutuu kuljettamaan lumet tontilta niiden ollessa näköesteenä
liikenteelle tai yleiselle turvallisuudelle

Kuuleminen on suoritettu MRL 133 §:n ja MRA 65 §:n mukaisesti. Hakemus täyttää
rakennusluvan edellytykset asemakaava-alueella eikä rakentaminen tarpeettomasti
haittaa naapuria tai vaikeuta naapurikiinteistön sopivaa rakentamista. Hakija on ottanut
naapureiden kuulemisen yhteydessä esille nostamia asioita huomioon ja katson, että lupa
on tältä osin myönnettävissä, eikä hakemuksen muuttamiseen tai epäämiseen ole
tarvetta.

Päätös Myönnetty
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Päätän maankäyttö- ja rakennuslain ja sen nojalla annettujen säännösten ja määräysten
perusteella myöntää luvan haetuille toimenpiteille sekä vahvistaa esitetyt piirustukset
toimenpiteiden osalta noudatettaviksi seuraavin perusteluin ja ehdoin:

Päätöksen perustelut Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) 125 §:n mukaan rakennuksen rakentamiseen on
oltava rakennuslupa.

Rakennusluvan myöntämisen edellytyksenä MRL 135 §:n mukaan asemakaava-alueella
on, että:

1) rakennushanke on voimassa olevan asemakaavan mukainen;

2) rakentaminen täyttää sille 117 §:ssä säädetyt sekä muut tämän lain mukaiset tai sen
nojalla asetetut vaatimukset;
3) rakennus soveltuu paikalle;

4) rakennuspaikalle on käyttökelpoinen pääsytie tai mahdollisuus sellaisen järjestämiseen;

5) vedensaanti ja jätevedet voidaan hoitaa tyydyttävästi ja ilman haittaa ympäristölle;

sekä
6) rakennusta ei sijoiteta tai rakenneta niin, että se tarpeettomasti haittaa naapuria tai
vaikeuttaa naapurikiinteistön sopivaa rakentamista.

Edellä 125 §:n 3 ja 5 momentissa tarkoitettuja korjaus- ja muutostöitä koskevaa lupaa
ratkaistaessa on noudatettava, mitä rakennusluvan edellytyksistä säädetään.

Jos rakennuslupahakemuksen mukainen rakentaminen edellyttää rakennuksen
purkamista, luvan myöntämisen edellytyksenä on lisäksi, mitä 139 §:ssä säädetään
purkamisluvan edellytyksistä.

Haettu lupa täyttää asemakaava-alueelle rakentamiselle asetetut vaatimukset ja lupa on
näin ollen myönnettävissä.

Sovelletut oikeusohjeet MRL 125 §, MRL 135 §

Vaaditut työnjohtajat Vastaava työnjohtaja
Vesi- ja viemärityönjohtaja
Ilmanvaihtotyönjohtaja

Vaaditut katselmukset Sijainnin merkintä
Aloituskokous
Pohjakatselmus
Sijaintikatselmus
Rakennekatselmus
Vesi- ja viemärilaitteistojen katselmus
Ilmanvaihtolaitteistojen katselmus
Loppukatselmus

Vaaditut erityissuunnitelmat Pohjatutkimus ja -lausunto
Rakennesuunnitelmat
Rakennuksen vesi- ja viemärilaitteiden(RVV) suunnitelmat
Rakennuksen ilmanvaihtolaitteiden (RIV) suunnitelmat
Hulevesisuunnitelma
Piha- ja istutussuunnitelma

Lupaehdot Ennen rakennustöiden aloittamista rakennushankkeeseen ryhtyvän tulee pyytää
rakennusvalvontaviranomaisilta aloituskokous, johon tulee kutsua vastaava
työnjohtaja ja pääsuunnittelija.

Rakentamisessa tulee ottaa huomioon mahdollinen radonkaasuhaitta.

Rakentamisesta tulee pitää tarkastusasiakirjaa, joka liitetään työvaiheittain
lupapistepalveluun.

Laadittava rakennuksen käyttö- ja huolto-ohje loppukatselmukseen mennessä.

Kosteudenhallintaselvitystä on tarvittaessa täydennettävä suunnittelutyön
edetessä.
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Rakennuksen ilmanpitävyys osoitettava mittaamalla tai muulla menettelyllä ja
pöytäkirja tästä on liitettävä lupapisteeseen ennen rakennuksen käyttöönottoa.

Hankkeelle liitettävä hulevesi- ja pintavesisuunnitelma mitoituslaskelmineen ennen
aloituskokousta.

Hankkeelle liitettävä rakentamisenaikainen hulevesisuunnitelma ennen
aloituskokousta.

Yhteisjärjestelysopimus tulee olla perustettuna ja johtavan rakennustarkastajan
erillispäätöksellä hyväksyttynä ennen rakennuksen käyttöönottoa.

Hyväksyntäpäätös haetaan omana lupana lupapistepalvelussa.

Talo E:n palo-osastoinnin tulee noudattaa topten P3-paloluokan pientalon
paloturvallisuuden perusteet ohjeistusta.

Käsittelijä johtava rakennustarkastaja Johanna Aho
Päättäjä johtava rakennustarkastaja Johanna Aho

Tuusulan kunta, Rakennusvalvonta

Päätöspäivämäärä 14.12.2022

Päätöksen julkipanopäivä 15.12.2022

Päätöksen antopäivä 16.12.2022

Oikaisuvaatimus jätettävä viimeistään 30.12.2022

Päätös lainvoimainen 31.12.2022

Päätöksen voimassaolo Rakennustyöt on aloitettava viimeistään 31.12.2025 ja saatettava loppuun 31.12.2027

mennessä. Lupa raukeaa, mikäli voimassaoloaikaa ei erityisestä syystä pidennetä.
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Muutoksenhakuohje OIKAISUVAATIMUS

Päätökseen tyytymättömällä on oikeus saada asia rakennusvalvontajaoksen
käsiteltäväksi (oikaisuvaatimus).

Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla.

Oikeus tätä tarkoittavanoikaisuvaatimuksen tekemiseen on rakennus- ja
toimenpidelupapäätöksestä:

1) viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla
2) sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen tai muuhun
käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa
3) sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa
4) kunnalla

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti päätöksen tehneelle viranhaltijalleneljäntoista (14)

päivän kuluessa päätöksen antamisesta.

Päätöksen katsotaan tulleen asianosaisten tietoon silloin, kun se on annettu.

Oikaisuvaatimus on toimitettava viranhaltijalle ennen valitusajan päättymistä.

Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin virastossa ei
työskennellä, saa oikaisuvaatimuksen toimittaaensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava:

päätös, johon haetaan muutosta ja mitä muutoksia vaaditaan tehtäväksi
perusteet, joilla muutosta vaaditaan
valittajan nimi ja kotikunta, osoite ja yhteystiedot
allekirjoitus (vaatimuksen tekijän tai laatijan).

Oikaisuvaatimuskirjelmään tulee liittää:

päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
selvitys päätöksen tiedoksiannosta tai muusta oikaisuvaatimusajan
alkamisajankohdasta.

Rakennusvalvontajaoston osoite:

Postiosoite: PL 60 (Autoasemankatu 2), 04301 TUUSULA

Käyntiosoite: Moukarinkuja 4 B 7, 04300 Tuusula (rakennusvalvonnan osoite)

Oikaisuvaatimuksen voi lähettää myös sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@tuusula.fi tai
postitse tai lähetin välityksellä.

Tällöin on oikaisuvaatimuskirjelmä jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan
viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.


